
23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 1/9

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 95
Processo nº : 142
Objeto : AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR ELÉTRICO TRIFÁSICO.

Às 09:01:16 horas do dia 23 de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA GOMES
RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, JOAO FILLIPPE
MONTEIRO BATISTA e José Roberto de Andrade Salgueiro, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00125. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : TRANSFORMADOR DE POTENCIA, DE DISTRIBUICAO A OLEO, PARA MONTAGEM EM
POSTE, TRIFASICO, POTENCIA NOMINAL 150 KVA, TENSOES 10.8/13.8 KV, FREQUENCIA_NOMINAL 60 HZ, CLASSE
DE TENSAO 15 KV, TENSAO SECUNDARIA 127/220 V, NBI 95 KV, LIGACAO PRIMARIO: TRIANGULO (DELTA),
SECUNDARIO: ESTRELA COM NEUTRO ACESSIVEL, MEIO ISOLANTE OLEO VEGETAL (TRANSFORMADOR VERDE),
RESFRIAMENTO TIPO OLEO VEGETAL/ AR NATURAL, CONFORME NORMA ABNT NBR 5440, ESPECIFICACAO TECNICA
GED CPFL 196, COM SELO PROCEL, DE ACORDO COM O PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 24.500,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 47209125000190 - REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 9

Propostas Classificadas : 9

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ERMA
ELETRIFICAÇÃO
RURAL MONTE
ALTO LTDA. - ME

1
ZAGO - 150kva
220/127v

34.000,0000 21/09/2022 00:00 Classificada
classifico o

item

MRG
representações e

2 Transformador ITV
150KVA

40.000,0000 23/09/2022 00:00 Classificada classifico o



23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 2/9

Desistência

Lances Ofertados

comércio de
materiais eireli

item

TREND ENERGY
SOLUÇÕES
INDUSTRIAIS

3
Transf. Óleo 150.0kVA
13.8/0.22kV CST
ONAN WEG

50.000,0000 22/09/2022 00:00 Classificada
classifico o

item

CLENEX
COMéRCIO E
SERVIçOS
EIRELI

4 ITAIPU 150KVA 80.000,0000 22/09/2022 00:00 Classificada
classifico o

item

LICITARA
COMERCIO DE
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

5
OMEGA
TRANSFORMADOR A
OLEO

100.000,0000 22/09/2022 00:00 Classificada
classifico o

item

REOBOTE
PRODUTOS E
SERVIÇOS LTDA

6
OMEGA
TRANSFORMADORES
150 KVA 220/127V

100.000,0000 22/09/2022 00:00 Classificada
classifico o

item

REDE I9 DO
BRASIL
MATERIAIS
ELETRICOS E
MONTAGENS

7
TNT - TRANSF. TRI.
150KVA NBR
5356/5440

100.000,0000 22/09/2022 00:00 Classificada
classifico o

item

LA STOR
COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA

8
SIEMETRAFO -
TRANSFORMADOR

200.000,0000 22/09/2022 00:00 Classificada
classifico o

item

BPMAQ
EQUIPAMENTOS
LTDA

9 TNT 1.000.000,0000 22/09/2022 00:00 Classificada
classifico o

item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS 32.000,0000
23/09/2022

09:05:51
Válido e confirmado

LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

31.900,0000
23/09/2022

09:09:34
Válido e confirmado

ERMA ELETRIFICAÇÃO RURAL MONTE ALTO LTDA. - ME 31.700,0000
23/09/2022

09:10:44
Válido e confirmado

TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS 31.800,0000
23/09/2022

09:10:47
Válido e confirmado

LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

31.500,0000
23/09/2022

09:10:53
Válido e confirmado

ERMA ELETRIFICAÇÃO RURAL MONTE ALTO LTDA. - ME 31.400,0000
23/09/2022

09:11:08
Válido e confirmado



23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 3/9

TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS 31.300,0000 23/09/2022
09:11:32

Válido e confirmado

MRG representações e comércio de materiais eireli 31.385,0000
23/09/2022

09:11:40
Válido e confirmado

MRG representações e comércio de materiais eireli 31.200,0000
23/09/2022

09:11:54
Válido e confirmado

ERMA ELETRIFICAÇÃO RURAL MONTE ALTO LTDA. - ME 31.200,0000
23/09/2022

09:11:55
Válido e confirmado

ERMA ELETRIFICAÇÃO RURAL MONTE ALTO LTDA. - ME 31.100,0000
23/09/2022

09:12:20
Válido e confirmado

MRG representações e comércio de materiais eireli 31.050,0000
23/09/2022

09:12:56
Válido e confirmado

REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS 31.000,0000
23/09/2022

09:13:01
Válido e confirmado

TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS 29.990,0000
23/09/2022

09:13:31
Válido e confirmado

REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS 28.000,0000
23/09/2022

09:13:46
Válido e confirmado

MRG representações e comércio de materiais eireli 27.950,0000
23/09/2022

09:14:23
Válido e confirmado

MRG representações e comércio de materiais eireli 27.900,0000
23/09/2022

09:14:43
Válido e confirmado

LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA

29.800,0000
23/09/2022

09:15:03
Válido e confirmado

MRG representações e comércio de materiais eireli 27.890,0000
23/09/2022

09:16:24
Válido e confirmado

TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS 29.000,0000
23/09/2022

09:16:30
Válido e confirmado

LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 79.999,0000
23/09/2022

09:17:03
Válido e confirmado

REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS 26.000,0000
23/09/2022

09:17:45
Válido e confirmado

TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS 25.999,0000
23/09/2022

09:19:52
Válido e confirmado

MRG representações e comércio de materiais eireli 25.990,0000
23/09/2022

09:19:56
Válido e confirmado

TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS 25.989,0000
23/09/2022

09:20:31
Válido e confirmado

REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS 24.500,0000
23/09/2022

09:20:54
Válido e confirmado

REOBOTE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 32.850,0000 23/09/2022
09:22:26

Válido e confirmado



23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 4/9

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

REDE I9 DO BRASIL
MATERIAIS ELETRICOS
E MONTAGENS

Lances 24.500,0000
23/09/2022

10:02
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial. O Folder
apresentado foi aprovado, já que apresenta
descrições compatíveis com o Anexo I do
Edital.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS
ELETRICOS E MONTAGENS

23/09/2022
10:40

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0732 EPP 18.707.234/0001-39 CLENEX COMéRCIO E SERVIçOS EIRELI

FOR0587 ME 23.182.035/0001-94 MRG representações e comércio de materiais eireli

FOR0146 EPP 29.953.468/0001-82 LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

FOR0469 ME 30.500.671/0001-82 LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

FOR0652 ME 31.898.500/0001-16 TREND ENERGY SOLUÇÕES INDUSTRIAIS

FOR0936 ME 44.119.251/0001-65 BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

FOR0677 EPP 44.371.514/0001-29 REOBOTE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

FOR0992 ME 47.209.125/0001-90 REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS

FOR0228 ME 55.528.103/0001-10 ERMA ELETRIFICAÇÃO RURAL MONTE ALTO LTDA. - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema TODOS Sessão Pública Aberta. 23/09/2022



23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 5/9

BEC/SP 09:01:16

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

23/09/2022
09:01:19

Sistema
BEC/SP

TODOS
Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o
item 1

23/09/2022
09:04:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
23/09/2022

09:04:25

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
23/09/2022

09:04:31

Pregoeiro TODOS

Lembrando aos licitantes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foi adotado o item BEC mais semelhante ao descrito no Anexo I do Edital.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

23/09/2022
09:05:10

FOR0587 Pregoeiro Bom dia....
23/09/2022

09:05:13

FOR0652 Pregoeiro Bom dia!
23/09/2022

09:08:29

Pregoeiro TODOS Vamos ao lances! Registrem seus menores valores.
23/09/2022

09:09:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022

09:17:03

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022

09:17:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022

09:19:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022

09:19:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022

09:20:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022

09:20:54

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
23/09/2022

09:22:26

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 23/09/2022 - 09:25:26
23/09/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
23/09/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
23/09/2022

09:26:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
TRANSFORMADOR DE POTENCIA, OLEO, TRIFASICO, 150KVA

23/09/2022
09:27:00



23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 6/9

Menor lance: R$ 24.500,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

Pregoeiro TODOS Diante dos resultados obtidos na Etapa de Lances encerrarei a negociação.
23/09/2022

09:27:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
23/09/2022

09:27:20

Sistema
BEC/SP

TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados. 
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

23/09/2022
09:27:20

Pregoeiro FOR0992
Peço que se atente ao fato da proposta e catálogo estarem em UM ÚNICO ARQUIVO,
pois o sistema não possibilita o anexo posterior.

23/09/2022
09:27:50

FOR0992 Pregoeiro
Bom dia Sr. Pregoeiro, neste momento seria enviado apenas o catálogo + proposta
atualizada, correto?

23/09/2022
09:28:57

Pregoeiro TODOS Correto.
23/09/2022

09:29:20

FOR0992 Pregoeiro peço alguns minutos, estarei equalizando a proposta e já estarei anexando para análise
23/09/2022

09:29:58

Pregoeiro FOR0992 Sim, pode providenciar.
23/09/2022

09:30:20

FOR0992 TODOS
O FOR0992 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

23/09/2022
09:39:51

FOR0992 Pregoeiro Arquivo anexado para análise de aceitabilidade do material, fico à disposição
23/09/2022

09:40:30

Pregoeiro FOR0992 Agradeço.
23/09/2022

09:42:19

Pregoeiro TODOS
Pelo a todos que aguardem um instante, enquanto a Equipe Técnica realiza a análise do
catálogo.

23/09/2022
09:43:15

FOR0992 Pregoeiro ok
23/09/2022

09:46:14

Pregoeiro TODOS
O Folder apresentado foi aprovado, já que apresenta descrições compatíveis com o Anexo
I do Edital.

23/09/2022
10:02:08

Pregoeiro FOR0992
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 24.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial. O Folder apresentado foi aprovado, já que
apresenta descrições compatíveis com o Anexo I do Edital.

23/09/2022
10:02:27

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

23/09/2022
10:03:08

Pregoeiro FOR0992 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação 23/09/2022



23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 7/9

especificada no Edital para habilitação. 10:03:39

FOR0992 Pregoeiro estarei elaborando e encaminhando, saberia me dizer qual horário limite para anexar?
23/09/2022

10:08:16

Pregoeiro TODOS Pode providenciar, estamos todos a aguardando.
23/09/2022

10:09:27

Pregoeiro FOR0992 Ainda não te abri um prazo, pois sei que está providenciando. Vamos aguardar.
23/09/2022

10:10:27

FOR0992 Pregoeiro obrigado
23/09/2022

10:10:57

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_3.pdf".
23/09/2022

10:11:19

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_4.pdf".
23/09/2022

10:11:27

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_5.pdf".
23/09/2022

10:11:36

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_6.pdf".
23/09/2022

10:11:43

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_7.pdf".
23/09/2022

10:11:50

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_8.pdf".
23/09/2022

10:11:58

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_9.pdf".
23/09/2022

10:12:05

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_10.pdf".
23/09/2022

10:12:12

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_11.pdf".
23/09/2022

10:12:16

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_12.pdf".
23/09/2022

10:12:38

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_13.pdf".
23/09/2022

10:13:57

FOR0992 Pregoeiro
Sr. pregoeiro, encaminhei uma CND vencida erroneamente, estarei encaminhando a
correta, peço desculpa pelo erro

23/09/2022
10:14:39

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_14.pdf".
23/09/2022

10:15:31

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_15.pdf".
23/09/2022

10:17:00

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_16.pdf".
23/09/2022

10:17:09

FOR0992 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, documentos anexados, peço a gentileza de me informar se estão em
conformidade para aceitabilidade. Fico à disposição para corrigir oque for necessário.
Muito obrigado.

23/09/2022
10:18:08

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9P7OCQcHGg4qrHN8SGg3kr1Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PzSuj%2bw06XVo8N2%2ffcNa3Ng%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PnqFOtwzlBQSv1m22BOn75g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PJ0XvFkFGIhmX%2b5yqMTKCTA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PTfxMq1%2bKeKYshIQ5eZraQg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PKqIATTbQXGVtyj4mc14tcQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9Pculnl%2bdgWi9vx%2bUcVgmq1Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9P%2bGdG37miuKBunWEGEykNUg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9Ple9K7kJGOOymkmW%2b4QtwZg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PHfz0aWVaeHh7MfZvVe17Jg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PKT9k63PufRKOcEj201kbdA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PloarWgL%2bTSIGsqaSZUJGAw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PUFaiQqyAUjrTzo5wz7vp9Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PpstXTAoFS0svQD3Rf1qzYg%3d%3d


23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 8/9

Pregoeiro FOR0992 Sim, faremos a verificação. Obrigado.
23/09/2022

10:19:56

FOR0992 Pregoeiro Muito obrigado.
23/09/2022

10:21:15

Pregoeiro TODOS
Neste momento, peço a todos por favor, que aguardem mais alguns instantes, a análise
dos documentos de Habilitação.

23/09/2022
10:21:47

Pregoeiro FOR0992
Por favor, corrija o número do Pregão (nº 95/2022) nas duas Declarações (Anexo III e
Anexo IV).

23/09/2022
10:28:34

FOR0992 Pregoeiro
perdão já
vou enviar

23/09/2022
10:29:37

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_17.pdf".
23/09/2022

10:32:12

FOR0992 Pregoeiro O Fornecedor "REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS EL" enviou o arquivo "FOR0992_18.pdf".
23/09/2022

10:32:24

Pregoeiro FOR0992 Obrigado.
23/09/2022

10:32:26

FOR0992 Pregoeiro Obrigado
23/09/2022

10:33:36

Pregoeiro TODOS Efetuarei a verificação no site e-Sanções.
23/09/2022

10:37:44

FOR0992 Pregoeiro ok
23/09/2022

10:38:39

Pregoeiro TODOS Nenhuma sanção restritiva... Empresa habilitada.
23/09/2022

10:39:30

Pregoeiro TODOS

O Licitante REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS ELETRICOS E MONTAGENS foi habilitado
para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

23/09/2022
10:40:04

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

23/09/2022
10:40:08

Sistema
BEC/SP

TODOS
23/09/2022

10:40:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
23/09/2022

10:40:08

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

23/09/2022
10:40:08

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso.
23/09/2022

10:40:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 23/09/2022
10:46:06

Licitante vencedor : REDE I9 DO BRASIL MATERIAIS
ELETRICOS E MONTAGENS

Item
: 1

Valor
Negociado :
24.500,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9PbZZr%2bKsuQ%2fNuAGLVYQbsnw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpJinAWVLtaIwAI4Dip1XgMpONcVKsiMNbkUCke6LY9Pdb7E2KIKrVeHL0t%2b%2bv3kJg%3d%3d


23/09/22, 10:53 about:blank

about:blank 9/9

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
23/09/2022

10:46:06

Pregoeiro TODOS

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.

23/09/2022
10:46:31

Pregoeiro FOR0992
No seu caso, enviar os originais somente da Proposta Comercial e Declarações, e quanto
ao Atestado de Capacidade Técnica enviar cópia autenticada.

23/09/2022
10:47:17

Pregoeiro FOR0992 Alguma dúvida?
23/09/2022

10:48:02

FOR0992 Pregoeiro perfeitamente, estarei providenciando e postando ainda hoje por correio
23/09/2022

10:51:04

Pregoeiro FOR0992 Obrigado.
23/09/2022

10:51:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA
23/09/2022

10:52:00

FOR0992 Pregoeiro agradeço muito, ótimo dia.
23/09/2022

10:52:09

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

23/09/2022
10:52:11

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
23/09/2022

10:52:48

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 23/09/2022 às 10:52:39


